
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 

Via Anello del Sole, 265 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
E-mail: pnic81100e@istruzione.it - Pec: pnic81100e@pec.istruzione.it 

Web: www.icfontanafredda.edu.it 
 0434 99133 – 0434 997514 

C.F.  80006160933 – C.M. PNIC81100E 

Prot 8102         Fontanafredda 26/06/2024 
 
Titolo del Progetto: Verso Nuovi Futuri 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10610 
CUP: F34D22004220006 

 
All’albo della Scuola 
Al sito web della scuola 

 
Oggetto: Certificato di regolare esecuzione e autorizzazione al pagamento - liquidazione 
compensi al personale interno DOCENTE. 
PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom 
- Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 
CONSIDERATO l’art 17 c2 del DI 129/2018 il quale recita …“Ogni mandato di pagamento è 
sempre corredato dei documenti giustificativi relativi alla causale. In caso di lavori, forniture e 
servizi, il mandato è corredato, altresì, dei documenti comprovanti la regolare esecuzione degli 
stessi e delle relative fatture.”; 
CONSIDERATO l’art 50 c 7 del D.lgs. 36/2023 – certificato di regolare esecuzione; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Considerato Il PTOF d’Istituto, approvato con delibera 10 del C.I. del 20.12.2023; 
Considerata la delibera n. 21 del C.I., di approvazione del Programma Annuale 2024, del 

22/01/2024; 
Considerato il contributo ricevuto tramite i fondi del PNRR in oggetto; 
Considerati  gli incarichi assegnati al personale interno con determina prot 4989/2023; 
Considerate le attività svolte dal personale incaricato; 
Acquisiti agli atti i relativi time sheet delle attività progettuali svolte e riferite al 

progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 
agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation 
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

Atteso che tutte le attività previste dal progetto in intestazione sono state 
regolarmente realizzate e concluse; 

  

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO

mailto:
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


CERTIFICA 
 

con il presente documento, ai sensi dell’art 50 c 7 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 16 c.1 del D.I. 
129/2018, la regolare esecuzione, della prestazione da parte del personale interno; 
 

DECRETA 
 

 di approvare la liquidazione della spesa al personale docente di seguito indicato dal capitolo 
di bilancio A3/18 – 1/1/1-2-3-5-6; 

 
Per una spesa totale di € 4.876,75 
 

 di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per la liquidazione delle competenze; 
 di pubblicare la presente determina all’albo della Scuola e sul sito WEB dell’Istituto. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Dott.ssa Maria Carmela Romeo 

STATO  n° ore IMPORTO ALIQUOTA TOT RIT. INPDAP RIT O.P. F.C TOT RIT IMPON. RITEN. COMPET. CTB INPS INPDAP CTB IRAP
COGNOME NOME GIUR. ORA/TOT I.R.P.E.F. % LORDO C.DIP 8,80 C.DIP 0,35 PREV.ASS. FISCALE ERAR. NETTE STATO 1,61 24,20% STATO 8,50

TREVISAN ROSANNA S 50 17,50 35,00 875,00 77,00 3,06 80,06 794,94 278,23 516,71 14,09 211,75 74,38
TOTALI IN EURO 875,00 77,00 3,06 80,06 794,94 278,23 516,71 0,00 211,75 74,38 1.161,13

STATO  n° ore IMPORTO ALIQUOTA TOT RIT. INPDAP RIT O.P. F.C TOT RIT IMPON. RITEN. COMPET. CTB INPS INPDAP CTB IRAP
COGNOME NOME GIUR. ORA/TOT I.R.P.E.F. % LORDO C.DIP 8,80 C.DIP 0,35 PREV.ASS. FISCALE ERAR. NETTE STATO 1,61 24,20% STATO 8,50

ROSSITTI ALESSANDRA S 50 17,50 35,00 875,00 77,00 3,06 80,06 794,94 278,23 516,71 14,09 211,75 74,38
TOTALI IN EURO 875,00 77,00 3,06 80,06 794,94 278,23 516,71 0,00 211,75 74,38 1.161,13

STATO  n° ore IMPORTO ALIQUOTA TOT RIT. INPDAP RIT O.P. F.C TOT RIT IMPON. RITEN. COMPET. CTB INPS INPDAP CTB IRAP
COGNOME NOME GIUR. ORA/TOT I.R.P.E.F. % LORDO C.DIP 8,80 C.DIP 0,35 PREV.ASS. FISCALE ERAR. NETTE STATO 1,61 24,20% STATO 8,50

TREVISAN FRANCESCA S 50 17,50 35,00 875,00 77,00 3,06 80,06 794,94 278,23 516,71 211,75 74,38
TOTALI IN EURO 875,00 77,00 3,06 80,06 794,94 278,23 516,71 0,00 211,75 74,38 1.161,13

STATO  n° ore IMPORTO ALIQUOTA TOT RIT. INPDAP RIT O.P. F.C TOT RIT IMPON. RITEN. COMPET. CTB INPS INPDAP CTB IRAP
COGNOME NOME GIUR. ORA/TOT I.R.P.E.F. % LORDO C.DIP 8,80 C.DIP 0,35 PREV.ASS. FISCALE ERAR. NETTE STATO 1,61 24,20% STATO 8,50

SILVESTRI GIULIANA S 30 17,50 35,00 525,00 46,20 1,84 48,04 476,96 166,94 310,02 127,05 44,63
TOTALI IN EURO 525,00 46,20 1,84 48,04 476,96 166,94 310,02 0,00 127,05 44,63 696,68

STATO  n° ore IMPORTO ALIQUOTA TOT RIT. INPDAP RIT O.P. F.C TOT RIT IMPON. RITEN. COMPET. CTB INPS INPDAP CTB IRAP
COGNOME NOME GIUR. ORA/TOT I.R.P.E.F. % LORDO C.DIP 8,80 C.DIP 0,35 PREV.ASS. FISCALE ERAR. NETTE STATO 1,61 24,20% STATO 8,50

PIGNATTIN ILENIA S 30 17,50 35,00 525,00 46,20 1,84 48,04 476,96 166,94 310,02 127,05 44,63
TOTALI IN EURO 525,00 46,20 1,84 48,04 476,96 166,94 310,02 0,00 127,05 44,63 696,68

CONSULENZA PEDAGOGICA

CONSULENZA PEDAGOGICA

PROGETTISTA DIDATTICO

PROGETTISTA DIDATTICO

PROGETTISTA DIDATTICO

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
	“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda
	SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

		2024-06-26T14:22:47+0200
	MARIA CARMELA ROMEO




